Протокол
Заседания рабочей группы  антинаркотической комиссии
МО «Эхирит-Булагатский район»

19 июля 2021 г.                                          11.00                                                конференц-зал

Председатель: Шатаев Александр Алексеевич, заместитель председателя антинаркотической комиссии, заместитель мэра по социальным вопросам;

Секретарь: Пастухова Светлана Александровна, специалист региональной системы по профилактике незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ.

Присутствовали:

1. Хунгуев Алексей Антонович, начальник управления сельского хозяйства;
2. [bookmark: _Hlk78836217]Имикшинов Анатолий Борисович, начальник отдела полиции МО МВД России «Эхирит-Булагатский район»;
3. Букина Юлия Николаевна, государственный инспектор земельного надзора, контроля качества, безопасности зерна и семенного контроля по Иркутской области Управления Федеральной службы по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Иркутской области и Республике Бурятия;
4. Олодов Семен Николаевич, начальник отдела спорта, ФК и МП администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;
5. Баранхеева Валентина Евгеньевна, заместитель председателя КУМИ администрации МО «Эхирит-Булагатский район»;

ПОВЕСТКА:

Слушали: начальника отдела сельского хозяйства администрации МО «Эхирит-Булагатский район» Хунгуева А.А., проведена сверка выявленных очагов. В результате выявлено 6 очагов площадь составила 6,5 га на сегодняшний день все очаги уничтожены (статистика выявленных и уничтоженных очагов в приложении).
[bookmark: _Hlk78839915]   У МО МВД России «Эхирит-Булагатский» на контроле сроки уничтожения по вынесенным предписаниям, сверены площади, собственников и адреса местонахождения. Проанализировав работу по выявлению и уничтожению дикорастущей конопли во взаимодействии с сотрудниками правоохранительных органов,

Решили:

1. Рабочей группе и главам сельских поселений усилить работу по выявлению и уничтожению очагов дикорастущей конопли, предоставлять акты и фотоотчеты в антинаркотическую комиссию.
2. Проверить все адреса очагов, выявленных в прошлом году, на предмет произрастания дикорастущей конопли.
3. Отделу сельского хозяйства администрации МО «Эхирит-Булагатский район» Хунгуеву А.А. и МО МВД России «Эхирит-Булагатский» Доржиеву А.П., еженедельно проводить сверку выявленных очагов и направлять информацию в АНК района.
4. Проинформировать население района о правовых последствиях употребления и распространения наркотических средств и психотропных веществ.
5. Назначить заседание рабочей группы на 25 августа 2021 года.
6. Главам поселения района обследовать территории поселений на предмет произрастания дикорастущей конопли, при обнаружении действовать согласно «Инструкции по вопросам организации работы по выявлению и уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на территории муниципальных образований Иркутской области».
7. Глав администраций МО «Захальское» и МО «Тугутуйское» заслушать на заседании рабочей группы 25 августа 2021 года.

Председатель заседания                                                                              А.А. Шатаев

Секретарь заседания                                                                                  С.А. Пастухова